lin. 17 sq. *Ut qui sunt in versibus plerique, Voltornalis, Palatualis, Furinalis, Floralis, Falacer, Pomonalis:]* Cum Varro scribat, *Ut in his qui sunt versibus plerique, quod mox pedibus solutum liberumque creditur, ego modis & numeris vinctum ligatumque censebo.* Sequuntur igitur statim duo claudicantes jambici, quos scazontes Græci vocant:

Voltornalem, Palatuaalem, Furinaalem,

Floraalem, Falacrem, & Pomonaalem idem fecit.

Falacrem autem pro falacrali posuit, coactus versus lege.
TURNEB.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

Perfius :

—— *secuit Lucilius urbem,*

Te Lupe, te Muti &c.

Item Lucilius ipse, per dialogismum :

—— *quid, hæc cum fecerit?*

Cum ceteris reus una tradetur Lupo.

Non aderit. Ἀρχαῖς hominem & στοιχείοις simul

Eum privabit. Igni & aqua interdixerit,

Duo habet στοιχεῖα. Id maluerit : privabit tamen.

Hortatur ergo hunc Lupum εἰρωνικῶς, ut, relictis minoribus pisciculis illis, ut sunt cordilæ, & saperdæ; tunnos, filuros, & amias immanes pisces confectetur. Manifesto irridet illius capacitatem. *Capto* vero perperam legitur, pro *captato*. Idem mendum in Varronis exemplo ἐπὶ φακῆ μύρον

Nec multinummus piscis ex salo captus

Elops, neque ostrea illa magna captata

Quivit palatum fuscitare.

Nam hodie male apud Nonium *capta*. Etiam nos in eodem exemplo *multinummus* restituimus, ut in libris de Re rustica, *multinummi muli*. SCALIG. Fortasse primus versus non jungendus cum sequentibus. Nam non est hexameter; ut legendum sit :

Thunno capto corvum excludendum foras.

Videtur enim proverbiale fuisse antiquis. Amphisc comicus :

Ὅστις κορακῖνον ἐσθίει θαλάττιον

Γλαύκου παρόντος, οὗτος οὐκ ἔχει φρένας. IDEM.

Versus corruptissimi, qui ita videntur posse emendari :

—— *thunno capto cordulum excludunt foras.*

Occidunt Lupe saperdæ te & jura filuri :

Sume cete atque amiam.

Illi edones, inquit, capto thunno cordulum pisciculum excludunt: similiter tu, Lupe, cum nequeas famem explere minutis istis obsoniis, saperda, & jure filuri, pasce te piscibus majoribus cete & amia. Notat Lucilius rapacitatem & profundam ingluviem Lucii Lentuli Lupi, quem in Satyris acerbè insectatus est. quin libro primo induxit Deos confilium fecisse, Lupum ut perderent, auctore Servio. ex quo ait Horatius :

—— *famosisque Lupo cooperto versibus.*

Fuit Cos. cum C. Marcio Figulo anno DXCVII. ΡΟΡΜΑ.

lin. 29. *Piscium nomina sunt, eorumque in Græcia origo.*]

Librarius ignarus Græcarum literarum, ut apparet, multum

depravavit hos versus Lucilii. Quod & idem commissum est in versibus Ennii, ἰχθυοφαγικοῖς, qui leguntur apud Apulejum: ubi maxima ex parte piscium nomina Græca corrupta sunt. Quos tamen emendandos relinquo eruditis viris. Id quod fieri poterit ex poetarum macellis: ita voco, qui citantur apud Athenæum piscinarii & culinarii poetæ. Non tamen præmittam versus, qui adducuntur a Festo, ubi & piscium nomina Græca mirum in modum depravata & luxata sunt; qui ita restituendi sunt:

Muriatica autem video in vasis stanneis.

Bonam naritam, & camarum & tagenia,

Echinos fartos, conchas piscinarias.

Muriatica vocat τὰ περιχηρὰ, quæ in muria Thasia servabantur. Ea ita describuntur in Pœnolo:

Quasi salsa muriatica esse autumantur,

Sine omni lepore & sine suavitate,

Nisi multa aqua & diu macerantur,

Oleni, salsa sunt, tangere ut non velis.

Narita dicitur ostrei genus, quæ νηρίται a Græcis. Camarum scriptum est uno *m*, veteri consuetudine: etiam apud Hesychium κάμαρον. Tagenia, sunt pisces, qui & ταγηνισταί, qui & ipsi ἐν ἄλμῃ ἐμβαφθέντες ἐπὶ νηδρακίζοντο. Vide Athenæum. Echinos fartos vocat, qui farciebantur, hoc est, saginabantur in vivariis, sicut conchas piscinarias, quæ in piscinis. Atque adeo Muriaticorum nomine Plautus pisces omnes eos, qui ab eo enumerati sunt comprehendit. Et ne dubites de hac correctione, audi, quæ Plin. lib. 31, cap. 8 de ea re scribit: *Sic halex, inquit, pervenit ad ostreas, echinos, urticas, camaros, mullorum jecinora: innumerisque generibus ad saporem gulæ cœpit sal tabescere.* Satin' aperte eosdem pisces inter muriatica (id enim est halex, τὸ τὰριχος) recensuit, quos Plautus? Quare tam boni versus in situ & squalore relinquendi non erant. SCALIG.

lin. 30. *Quæque caruleo freto orta nare cœpta.*] Lego hunc in modum:

———— cava quæque in

Corpore caruleo cæli cortina receptat.

Tantum e telo' cæli feci: & in libro antiquo dubium erat lineamentum primum, & ambiguae inter *c* & *t* figuræ. Hoc versu Ennius hemisphærium cæli cortinam appellavit, de similitudine cortinæ Apollinis, quæ, ut ait, nomen habuit a corde, quod inde primæ sortes existimatæ. TURNER. Hic placet Ita-

lis deesse quædam. Sed eos decepit perturbatus sensus: quem si aperuero, ostendam, hic nihil deesse. Cum ita legendum sit: *Quæque freto cava cæruleo cortina receptat. Cortina dicta, quod &c.* Intelligit ergo Ennius, quæcunque continentur ὑπὸ τῆ οὐρανοῦ σκέπη, ut loquuntur poetæ. Vereor autem, ne cum aliis, quos supra posuimus, conjungendi sint: